18/08/2022 16:17 Sistema Integrado de Gestao de Atividades Académicas

=1

uTo

:Z
o4 mmme

Portal do Docente

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
SISTEMA INTEGRADO DE GESTAO DE ATIVIDADES
R s ACADEMICAS

EmiTiDO EM 18/08/2022 16:17

PLANO INDIVIDUAL DO DOCENTE

PERIODO DE REFERENCIA: 2022.2
DOCENTE: ODAIR DAL AGNOL
MATRICULA: 1815532

EXERCICIO: COORDENAGAO GERAL DE ENSINO PB

| - ENSINO

ENSINO PRESENCIAL E A DISTANCIA

Periodo Codigo Turma Nivel
2022 .0 104002033 QUIMICA -TTEP 12 | INTEGRADO

EXTENSAO E
2022 .0 1 04005023 DESENVOLVIMENTO | INTEGRADO
RURAL -TTAGRI 1

GESTAO
AMBIENTAL -TO7

EXTENSAO RURAL
-T05

TECNOLOGIA DE
SEMENTES DE
HORTALICAS E
FLORES -T05

QUIMICA
AMBIENTAL E
ENERGIAS
RENOVAVEIS -T02

GESTAO DE

2022 .2 1 04004015 GRADUAGAO

2022 .2 1 04004040 GRADUAGAO

2022 .2 04004042 GRADUACAO

2022 .2 1 04005112 GRADUACAO

CH do Componente CH do Docente CH Semanal Dedicada*

83h 83h

33h 33h

36h 36h

36h 36h

36h 36h

36h 36h

2022 .2 1 04002063 RECURSOS SUBSEQUENTE 40h 40h

HIDRICOS -TTCS11
SANEAMENTO

2022 .2 1 04002065 AMBIENTAL - SUBSEQUENTE 40h 40h

TTCS11

TOTAL DE CARGA HORARIA DE ENSINO PRESENCIAL: 14,9h

* Carga horaria semanal é diluida durante todo o semestre.

CARGA HORARIA DEDICADA A ORIENTAGOES E ATENDIMENTOS A ALUNOS

ATENDIMENTO AOS ALUNOS:
ORIENTACOES DE ALUNOS DE GRADUAGAO:
ORIENTACOES POS-GRADUACAO:

PREPARACAO, ORGANIZACAO, MANUTENGAO E
APOIO AO ENSINO:

ORIENTACAO AOS ALUNOS DO TECNICO:

4,0h
0,0h
0,0h

14,9 h
0,0h

TOTAL DE CARGA HORARIA DE ENSINO: 33,8h

Il - OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSAO E ADMINISTRACAO

Atividade
OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO

PESQUISA E PRODUGAO ACADEMICA
EXTENSAO E OUTRAS ATIVIDADES
FUNCOES ADMINISTRATIVAS

https://sig.iffarroupilha.edu.br/sigaa/pid/busca_pid/form_busca.jsf

Dados

0 projetos de ensino
ativo(s).

0 projetos ativo(s).
1 agoes ativa(s).
COORDENADOR

CH Semanal
0,0h
0,0h

3,0h
0,0h

2.08h

0.83h

2.0h

2.0h

2.0h

2.0h

2.0h

2.0h

12


https://sig.iffarroupilha.edu.br/sigaa/verPortalDocente.do

18/08/2022 16:17 Sistema Integrado de Gestao de Atividades Académicas

Atividade

Outras atividades conforme regulamentos e instruges especificas do IF
Farroupilha

Atividades de representagao institucional (Conselhos, Comités, Nucleos, etc)

OUTRAS ATIVIDADES SELECIONADAS

Extensao ou outras atividades técnicas

Participagdo em projetos de extensado - Coordenador de projeto

OUTRAS ATIVIDADES ESPECIFICADAS PELO DOCENTE

Descricao atividade

40 (CH do regime de trabalho) - 33,8 (CH dedicada ao ensino) = 6,2h DEDICADAS

A OUTRAS ATIVIDADES

QUADRO RESUMO

| - Carga horaria total de ensino:
Carga horaria de ensino:

Outras atividades de ensino:
Pesquisa e produgado académica:
Extensao e outras atividades:
Fungdes administrativas:

Outras atividades:

Carga horaria total informada:

Carga horaria de orientagdes de atividades:
Carga horaria de orientagcoes e acompanhamentos:
Il - Total de pesquisa, extensao, e outras atividades:

Atividades de representagao institucional:

33,8h
14,9nh

Oh

18,9h
6,2h

Oh
Oh
3h
Oh
Oh

3,2h
40h

02.iffarroupilha.edu.br.inst2

SIGAA | Diretoria de Tecnologia da Informacgao - (55) 3218 9800 | Copyright © 2006-2022 - UFRN - jboss-sig-

https://sig.iffarroupilha.edu.br/sigaa/pid/busca_pid/form_busca.jsf

2/2



MINISTERIO DA EDUCAGAO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMONIO, ADMINISTRAGAO E FOLHA DE ASSINATURAS
CONTRATOS

Emitido em 18/08/2022

PLANO N° 774/2022 - CGEPB (11.01.14.02.04.03)

(N° do Protocolo: NAO PROTOCOLADO)

(Assinado digitalmente em 18/08/2022 22:55 )
GUSTAVO RODRIGO KERKHOFF ASSMANN
COORDENADOR - TITULAR
CGEPB (11.01.14.02.04.03)

Matricula: 3120064

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https:/sig.iffarroupilha.edu.br/documentos/ informando seu
ndmero: 774, ano: 2022, tipo: PLANO, data de emissdo: 18/08/2022 e o cédigo de verificagdo: ca7d7e64b2


https://sig.iffarroupilha.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

