

Instituto Federal Farroupilha Sistema Integrado de Gestão de Atividades Acadêmicas

Емітіро ем 18/08/2022 16:17

PLANO INDIVIDUAL DO DOCENTE

PERÍODO DE REFERÊNCIA: 2022.2

DOCENTE: ODAIR DAL AGNOL

MATRÍCULA: 1815532

EXERCÍCIO: COORDENAÇÃO GERAL DE ENSINO PB

I - ENSINO

ENSINO PRESENCIAL E A DISTANCIA

Período	Código	Turma	Nível	CH do Componente	CH do Docente	CH Semanal Dedicada*
2022 .0	04002033	QUÍMICA -TTEP 12	INTEGRADO	83h	83h	2.08h
2022 .0	04005023	EXTENSÃO E DESENVOLVIMENTO RURAL -TTAGRI 1	INTEGRADO	33h	33h	0.83h
2022 .2	04004015	GESTÃO AMBIENTAL -T07	GRADUAÇÃO	36h	36h	2.0h
2022 .2	04004040	EXTENSÃO RURAL -T05	GRADUAÇÃO	36h	36h	2.0h
2022 .2	04004042	TECNOLOGIA DE SEMENTES DE HORTALIÇAS E FLORES -T05	GRADUAÇÃO	36h	36h	2.0h
2022 .2	04005112	QUÍMICA AMBIENTAL E ENERGIAS RENOVÁVEIS -T02	GRADUAÇÃO	36h	36h	2.0h
2022 .2	04002063	GESTÃO DE RECURSOS HÍDRICOS -TTCS11	SUBSEQUENTE	40h	40h	2.0h
2022 .2	04002065	SANEAMENTO AMBIENTAL - TTCS11	SUBSEQUENTE	40h	40h	2.0h

TOTAL DE CARGA HORÁRIA DE ENSINO PRESENCIAL: 14,9h

CARGA HORÁRIA DEDICADA A ORIENTAÇÕES E ATENDIMENTOS A ALUNOS

ATENDIMENTO AOS ALUNOS: 4,0 h
ORIENTAÇÕES DE ALUNOS DE GRADUAÇÃO: 0,0 h
ORIENTAÇÕES PÓS-GRADUAÇÃO: 0,0 h
PREPARAÇÃO, ORGANIZAÇÃO, MANUTENÇÃO E
APOIO AO ENSINO: 14,9 h
ORIENTAÇÃO AOS ALUNOS DO TÉCNICO: 0,0 h

TOTAL DE CARGA HORÁRIA DE ENSINO: 33,8h

II - OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E ADMINISTRAÇÃO **Atividade** Dados CH Semanal 0 projetos de ensino **OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO** 0.0 h ativo(s). PESQUISA E PRODUÇÃO ACADÊMICA 0 projetos ativo(s). 0,0 h EXTENSÃO E OUTRAS ATIVIDADES 1 ações ativa(s). 3,0 h FUNÇÕES ADMINISTRATIVAS COORDENADOR 0,0 h

^{*} Carga horária semanal é diluída durante todo o semestre.

Atividade	Dados	CH Semanal
Outras atividades conforme regulamentos e instruções específicas do IF Farroupilha		0,0 h
Atividades de representação institucional (Conselhos, Comitês, Núcleos, etc)		3,2 h

OUTRAS ATIVIDADES SELECIONADAS

Extensão ou outras atividades técnicas

Participação em projetos de extensão - Coordenador de projeto

OUTRAS ATIVIDADES ESPECIFICADAS PELO DOCENTE

Descrição atividade

40 (CH do regime de trabalho) - 33,8 (CH dedicada ao ensino) = 6,2h DEDICADAS A OUTRAS ATIVIDADES

QUADRO RESUMO	
I - Carga horária total de ensino:	33,8 h
Carga horária de ensino:	14,9h
Carga horária de orientações de atividades:	0h
Carga horária de orientações e acompanhamentos:	18,9h
II - Total de pesquisa, extensão, e outras atividades:	6,2h
Outras atividades de ensino:	0h
Pesquisa e produção acadêmica:	0h
Extensão e outras atividades:	3h
Funções administrativas:	0h
Outras atividades:	0h
Atividades de representação institucional:	3,2h
Carga horária total informada:	40h

SIGAA | Diretoria de Tecnologia da Informação - (55) 3218 9800 | Copyright © 2006-2022 - UFRN - jboss-sig-02.iffarroupilha.edu.br.inst2

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 18/08/2022

PLANO Nº 774/2022 - CGEPB (11.01.14.02.04.03)

(Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO)

(Assinado digitalmente em 18/08/2022 22:55) GUSTAVO RODRIGO KERKHOFF ASSMANN

> COORDENADOR - TITULAR CGEPB (11.01.14.02.04.03) Matrícula: 3120064

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.iffarroupilha.edu.br/documentos/ informando seu número: 774, ano: 2022, tipo: PLANO, data de emissão: 18/08/2022 e o código de verificação: ca7d7e64b2